
 
Rada Olomouckého kraje 1. 2. 2021    Strana 1 (celkem 4) 
16.3. – příloha usnesení - Vyhodnocení plnění aktivit pro podnikání za rok 2020 a plán akcí na rok 2021 

 

Plán aktivit OSR v oblasti podpory podnikání a hospodářského 
rozvoje v roce 2021: 

1. Dotační Program na podporu podnikání 2021 

2. Veletrhy investičních příležitostí 

3. Soutěže související s podnikáním 

4. Spolupráce s hospodářskými komorami 

5. Teritoriální pakt zaměstnanosti Olomouckého kraje 

6. Podpora vzniku a činnosti klastrů 

7. Spolupráce s vysokými školami 

8. Výroba propagačních publikací a materiálů 

9. Spolupráce s agenturou CzechInvest 

 

Add. 1. Dotační Program na podporu podnikání 2021 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 schválilo pravidla a vyhlásilo svým 
usnesením č. UZ/2/75/2020 dotační Program na podporu podnikání 2021. Pravidla 
tohoto dotačního programu pak byla 22. 12. 2020 vyvěšena na úřední desce.  

Sběr žádostí o dotaci bude probíhat v termínu od 22. 1. 2021 do 8. 2. 2021. Celková 
alokace dotačního Programu na rok 2021 činí 675 000 tis. Kč (z toho 75 000 Kč pro 
DT 1 - Podpora soutěží propagujících podnikatele a 600 000 Kč pro DT 2 - Podpora 
poradenství pro podnikatele). Minimální výše dotace na jednu akci v DT 1 na rok 2021 
činí 50 000 Kč (maximální výše na jednu akci činí 75 000 Kč). V DT2 je minimální výše 
dotace na jednu akci/činnost 50 000 tis. Kč (maximální výše 100 000 tis. Kč). 
Vyhodnocené žádosti o dotaci budou předloženy ke schválení na jednání ROK dne 
29. 3. 2021.  

 

Add. 2. Veletrhy investičních příležitostí 

Olomoucký kraj se v rámci podpory podnikání pravidelně účastní veletrhů investičních 
příležitostí, kde představuje a prezentuje aktuální developerské projekty a jiné prostory 
pro podnikání. Na veletrzích informuje odbornou i laickou veřejnost o aktivitách kraje 
v oblasti podpory podnikání a hospodářského rozvoje.  

V prezentaci Olomouckého kraje na veletrzích budeme pokračovat, neboť účast na 
těchto veletrzích je jedinečnou příležitostí pro prezentaci investičních příležitostí 
v celém regionu. Koncepce prezentace Olomouckého kraje s inovativními firmami 
v našem regionu je kladně vnímána odbornou i laickou veřejností, ale i podnikateli. 

Mezinárodní strojírenský veletrh se v letošním roce bude konat od 13. do 17. 9. 2021, 
jedná se o 62. ročník tohoto veletrhu. Ke spolupráci na přípravě prezentace opět 
oslovíme obce s rozšířenou působností (ORP), Univerzitu Palackého (zejména VTP 
UP), klastry působící v Olomouckém kraji a inovativní firmy z oblasti strojírenského 
průmyslu, optiky a nanotechnologií působící v našem regionu. 



 
Rada Olomouckého kraje 1. 2. 2021    Strana 2 (celkem 4) 
16.3. – příloha usnesení - Vyhodnocení plnění aktivit pro podnikání za rok 2020 a plán akcí na rok 2021 

 

Veletrh Stavotech – Moderní dům Olomouc se pak bude konat od 4. do 6. 11. 2021. 
Prezentace bude v obdobném rozsahu jako v Brně.  

V provozním rozpočtu OSR je na tyto účely veletrhů vyčleněna částka celkem 
330 000 Kč, která bude použita na pronájem plochy, grafické zpracování, montáž 
a demontáž výstavního stánku a na drobné občerstvení. 
 
V roce 2020 se Olomoucký kraj v souvislosti s opatřeními ve věci koronaviru COVID-
19 nezúčastnil dvou plánovaných tuzemských veletrhů. Předpokládáme, že do 
podzimu 2021 se situace stabilizuje a bude možné aktivity realizovat. 
 
Add. 3. Soutěže související s podnikáním 

V Olomouckém kraji jsou vyhlašována regionální kola soutěží pod záštitou hejtmana 
Olomouckého kraje, případně resortního náměstka. Kraj bude v podpoře těchto 
soutěží pokračovat, neboť povzbuzují podnikatelského ducha a rozvoj podnikání 
v našem regionu. 

OSR ve spolupráci s Odborem kancelář hejtmana organizačně zajistí slavnostní 
vyhlášení regionálního vítěze soutěže EY Podnikatel roku 2020 Olomouckého kraje. 
Termín vyhlášení vítěze byl stanoven na středu dne 24. 3. 2021. Akce se v letošním 
roce uskuteční v Pevnosti poznání Olomouc, za přítomnosti vedení Olomouckého 
kraje a zvaných hostů. Vzhledem k úsporným opatřením je v rozpočtu OSR připravena 
částka 65 000 Kč na spolufinancování slavnostního vyhlášení krajského vítěze 
soutěže EY Podnikatel roku 2020 Olomouckého kraje. Ocenění formou šeku pro vítěze 
na částku 100 000 Kč, se v letošním vyhlášení realizovat nebude. 

V rámci dotačního Programu na podporu podnikání 2021 je vyčleněno 75 000 Kč 
na pořádání soutěží pro podnikatele (Dotační titul 1 – Podpora soutěží propagujících 
podnikatele).  

V případě zájmu vedení Olomouckého kraje, jsme připraveni podpořit i soutěž 
„Společensky odpovědná firma“, kterou realizuje Rada kvality ČR ve spolupráci 
s hejtmanem a krajským úřadem příslušného kraje pro daný rok. Součástí vyhlášení 
vítěze v daném regionu je i organizační zajištění galavečera, na kterém finalisté obdrží 
věcnou cenu a diplom z rukou hejtmana.  

 
Add. 4. Spolupráce s hospodářskými komorami na území Olomouckého kraje 

Olomoucký kraj dlouhodobě spolupracuje s Krajskou hospodářskou komorou 
Olomouckého kraje (dále jen KHK OK), jelikož je jejím přirozeným partnerem ve styku 
s podnikatelskou sférou. KHK OK napomáhá při přenosu informací ze strany krajské 
samosprávy, zprostředkovává kontakty na podnikatele, či pomáhá v realizaci aktivit 
vedoucích k rozvoji podnikání a celkovému rozvoji hospodářství Olomouckého kraje. 
Zástupci KHK OK jsou navíc členové Krajské rady pro inovace, pracovních skupin 
v rámci ITI Olomoucké aglomerace, či pracovních skupin v rámci Regionální stále 
konference Olomouckého kraje. 

Spolupráce s hospodářskými komorami, oborovými svazy a dalšími obdobnými 
institucemi z oblasti podpory podnikání a podnikatelských misí se osvědčila, 
doporučujeme v ní proto i nadále pokračovat.  



 
Rada Olomouckého kraje 1. 2. 2021    Strana 3 (celkem 4) 
16.3. – příloha usnesení - Vyhodnocení plnění aktivit pro podnikání za rok 2020 a plán akcí na rok 2021 

 

Aktivity budou vycházet z aktuálních potřeb, případně termínů jednání pracovních 
skupin a dalšího zapojení do společných akcí. S ohledem na pandemickou situaci 
bude větší důraz kladen na on-line jednání a přípravu digitálních materiálů. 

Podpora poradenství je také jednou z klíčových aktivit v rámci dotačního Programu 
na podporu podnikání 2021, Dotační titul 2 – Podpora poradenství pro podnikatele, ve 
kterém je pro rok 2021 určena částka 600 000 Kč.    

 

Add. 5. Teritoriální pakt zaměstnanosti Olomouckého kraje 

Z oblasti zaměstnanosti Olomoucký kraj spolupracuje s Teritoriálním paktem 

zaměstnanosti Olomouckého kraje, z. ú. (TPZ OK). 

Aktivity TPZ OK budou nadále podporovány ze strany Olomouckého kraje. 
Komunikace TPZ OK v oblasti zaměstnavatelů, zaměstnanců a nezaměstnaných se 
stává prevencí proti růstu nezaměstnanosti. Vzhledem k pandemické situaci spojené 
s COVIDEM-19, jsou jednání za účasti Olomouckého kraje potřebná, nejen k řešení 
predikčních modelů, ale i k monitorování aktuální situace s dopady COVID-19 na 
zaměstnavatele. 

 

Add. 6. Podpora vzniku a činnosti klastrů 

Olomoucký kraj dlouhodobě podporuje aktivity regionálních sdružení nezávislých firem 
působících v jednom oboru, tzv. klastrů. V současné době funguje na území 
Olomouckého kraje pět klastrů: Klastr MedChemBio (viz bod 6.1), Olomoucký klastr 
inovací, Moravskoslezský dřevařský klastr, Český optický klastr (viz bod 6.2) a klastr 
CREA Hydro&Energy. 

Právě podpora klastových iniciativ může zmírnit dopady pandemie COVID-19 do 
podnikatelského prostředí. V rámci možností stávajícího rozpočtu kraje budeme 
podporovat činnost a rozvoj všech klastrových iniciativ působících na území našeho 
kraje. Podpora klastrů je relevantní v rámci dotačního Programu na podporu podnikání 
2021, a to v rámci DT 2 – Podpora poradenství pro podnikatele.  

 

Add. 7. Spolupráce s vysokými školami 

Olomoucký kraj spolupracuje rovněž s vysokými školami působícími v regionu. 

Spolupráce s vysokými školami v našem regionu, ale i mimo něj, má pozitivní dopad 
na aktivity Olomouckého kraje v oblasti podpory podnikání, proto v ní budeme 
pokračovat i nadále. Klíčová bude zejména spolupráce s Univerzitou palackého 
v Olomouci, která se aktivně účastní společných aktivit v rámci Inovačního centra 
Olomouckého kraje. 

 

Add. 8. Výroba propagačních publikací a materiálů 

Zástupci Olomouckého kraje se na svých jednáních setkávají s potenciálními 
zahraničními investory. V některých případech je Olomoucký kraj přímo kontaktován 
s žádostí o spolupráci při umístění podnikatelského záměru. Těmto zahraničním 
investorům kraj poskytuje informace, pomáhá s kontakty na důležité instituce v kraji 



 
Rada Olomouckého kraje 1. 2. 2021    Strana 4 (celkem 4) 
16.3. – příloha usnesení - Vyhodnocení plnění aktivit pro podnikání za rok 2020 a plán akcí na rok 2021 

 

nebo pomáhá s vyhledáním vhodných prostor. Za tímto účelem jsou zpracovávány 
specializované propagační materiály ekonomického a investičního charakteru. 

Vydávání publikací přispívá k vytváření příznivého image Olomouckého kraje. 
Publikace budou vydávány dle aktuálních potřeb a požadavků místních samospráv, 
podnikatelů a vedení Olomouckého kraje. Na vydávání propagačních předmětů jsou 
v provozním rozpočtu OSR vyčleněny finanční prostředky ve výši 100 000 Kč. 

 

Add. 9. Spolupráce s agenturou CzechInvest 

Olomoucký kraj dlouhodobě spolupracuje s regionální kanceláří Agentury pro podporu 
podnikání a investic CzechInvest pro Olomoucký kraj. Spolupráce probíhá v rámci 
aktivit směřujícím k podnikatelské sféře, investorům, municipalitám a v oblasti podpory 
podnikatelského prostředí v kraji. Hlavními společnými tématy jsou podpora investic, 
inovací, podnikatelské nemovitosti, brownfieldy a další dílčí aktivity v oblasti 
regionálního rozvoje. 

Dlouhodobá spolupráce s agenturou CzechIvest má pozitivní dopad na sdílení 
informací a aktuálních volných podnikatelských nemovitostech, databázi brownfieldů 
a volných podnikatelských plochách. Aktivity budou pokračovat i v roce 2021. 
Předpokládá se účast na společných jednání, dále na prezentacích pro podnikatele 
apod. 
 
 

 


